Форма N 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие системы градорегулирования в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
за 2016 год

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	Утверждено в программе 
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.
	ед.
	3
	3
	0
	0

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	X
	0 


Форма N 2. Динамика целевых значений основных целевых показателей муниципальной программы
«Развитие системы градорегулирования в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
за 2015-2016 годы

	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации программы 

	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	В целом по программе*

	
	
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области
	ед.
	1
	1
	0
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Подготовка документов для внесения сведений о границах Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в государственный кадастр недвижимости
	ед.
	1
	1
	0
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Подготовка документов для внесения сведений о границах населенного пункта п.Энергетик в государственный кадастр недвижимости
	ед.
	1
	1
	0
	1
	1
	-
	
	
	
	
	
	

	Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.
	ед.
	-
	-
	-
	3
	3
	0
	
	
	
	
	
	

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	0
	X
	X
	0
	X
	X
	
	X
	X
	


Форма N 3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие системы градорегулирования в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
за 2016 год

	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод об эффективности реализации программы 
	Предложения по дальнейшей реализации программы 

	S = 1 > 0
	Высокоэффективная
	-

	S = 0
	Эффективная
	Программа признана эффективной, рекомендуется продолжать реализацию данной программы

	S= 0 < 0
	Неэффективная
	- 


Заключение 
об оценке эффективности реализации муниципальной программы 
«Развитие системы градорегулирования в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области
 на 2015-2020 годы»

за 2016 год

п. Энергетик                                         № 6/17                                «28» марта 2017 год
Настоящее заключение, подготовлено на основании пункта 8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 15 сентября 2014 года № 150-П.
В рамках программы «Развитие системы градорегулирования в Муниципальном образовании Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2020 годы» за 2016 год на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет были запланированы и выполнены следующие мероприятия:
- Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на сумму 108 000 рублей.
По результатам проведенной оценки эффективности реализации данной муниципальной программы итоговая сводная оценка за 2016 год составила – 0 (формы №1, №2, №3), это означает, что реализация программы является эффективной и реализацию мероприятий программы следует продолжить.

Специалист 1 категории (экономист)                                                    Атландерова Т.В.
